Revocación interpuesto en contra del mandamiento de

ejecución del crédito fiscal número MEJ20220918 interpuesto

por el Director General de Recaudación de la Dirección General

de Recaudación de Ia Secretaria de Hacienda del Estado de

Morelos, donde se /ne impone una multa por la cantidad de

$8,038.00 (Ocho Mil Treinta y Ocho pesos 00/100 M.N.)" (Sic);

en consecuencia, se ordenó formar el expediente respectivo y

registrar en el Libro de Gobierno correspondiente. Con las

copias simples, se ordenó emplazar a las autoridades

demandadas para que dentro del término de diez días

[...]

ejecuta la multa impuesta a la ahora quejosa, por desacato a

una orden judicial, en cumplimiento a la ejecutoria de amparo

270120212-2, del índice del Juzgado Tercero Civil de Primera

lnstancia del Sexto Distrito Judicial del Estado de Morelos,

por el importe de $8,038.00 (ocho mil treinta y ocho pesos

00/100 m.n.), sin considerar que se viola en su perjuicio el

principio de proporcionalidad, cuando no se establecen las

1RIBUNAL DE ]USTICIA ADMiNISIRATTVA

razones por las cuales se determinó la multa impuesta en su

contra por el desacato de una orden judicial.